
                                                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                             Palangos miesto globos namų 

                                                                                                                                                      2020 08 24 d. direktoriaus  

                                                                                                                                                             įsakymu  Nr. 1.5 -17                                   

                PALANGOS MIESTO GLOBOS NAMŲ 

  GYVENTOJŲ TEISIŲ CHARTIJA 
 

Preambulė 

1. Kiekvienas asmuo turi teisę į laisvę ir pagarbą, bei teisingą elgesį su kitais. 

2.  Asmens teisės ir pareigos nesumažėja, kai jis ar ji persikelia į globos namus, neatsižvelgiant 

į jo fizinę ar psichinę negalią, ar sugebėjimą naudotis, ar visapusiškai įvertinti savo teises. 

3. Globos namų gyventojai yra atsakingi už tai, kad įgyvendinami savo asmenines teises ir 

pareigas nepažeistų kitų, tame tarpe ir socialinę globą teikiančių darbuotojų asmeninių teisių. 

4. Gyventojų teisių chartija neatsiejama nuo Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos. 

 

Gyventojų  teisės 

Aš turiu teisę: 

1. į saugias ir aukštos kokybės paslaugas; 

2. į savo garbės ir orumo nežeminančias sąlygas, nepaisant savo fizinės ar psichinės negalios; 

3. kad būtų vertinama ir palaikoma mano tapatybė, kultūra ir individualumas; 

4. į gyvenimą be prievartos; 

5. gauti visą informaciją apie save, įskaitant informaciją apie savo teises, priežiūrą ir paslaugas man 

suprantama forma; 

6. į savo asmens privatumą ir asmeninės informacijos apsaugą; 

7. į savarankiškumą ir asmeninę atsakomybę dėl savo  sveikatos ir saugumo; 

8. kad mane išklausytų ir suprastų; 

9. tvarkyti kasdieninius savo reikalus, kontroliuoti ir valdyti savo finansinius reikalus ir nuosavybę 

bei priimti sprendimus dėl jų; 

10.  pasirinkti  savo gydytoją, odontologą ir kitus specialistus, konfidencialiai su jais konsultuotis; 

11.  turėti tokias pat galimybes naudotis priemonėmis ir paslaugomis bendruomenėje kaip ir visi kiti 

piliečiai; 

12. į šeimos sukūrimą ir tinkamų tam gyvenimo sąlygų sudarymą; 

13.  skųstis nesibaiminant atsakomųjų veiksmų, kad skundai būtų išnagrinėti teisingai ir greitai; 

14.  balsuoti vietos ir visuotiniuose rinkimuose; 

15.  įgyvendinti savo teises nepažeidžiant kitų žmonių teises. 

 

Gyventojų  pareigos 

Aš turiu pareigą: 

1. Pagarbiai ir deramai elgtis su visais Globos namų darbuotojais ir kitais gyventojais 

2. Gerbti kitų gyventojų lytį, rasę, tautybę, kalbą, kilmę, socialinę padėtį, tikėjimą, įsitikinimus ar 

pažiūras. 

file:///C:/Users/augen_000/Downloads/ES%20TEISIU%20CHARTIJA.pdf


                                                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                             Palangos miesto globos namų 

                                                                                                                                                      2020 08 24 d. direktoriaus  

                                                                                                                                                             įsakymu  Nr. 1.5 -17                                   

3. Pasirašytinai susipažinti su jam pateiktomis Globos namų vidaus tvarkos taisyklėmis, kitais Globos 

namų nustatytais dokumentais ir vykdyti juose nurodytas pareigas. 

4. Vykdyti sveikatos priežiūros specialistų paskyrimas ir rekomendacijas arba nustatyta tvarka 

atsisakyti paskirtų sveikatos priežiūros paslaugų. 

5. Netrukdyti gauti kokybiškas socialinės globos ir sveikatos priežiūros paslaugas 

6. Bendradarbiauti su gydančiu gydytoju, vykdyti jo paskyrimus ir rekomendacijas arba raštu 

atsisakyti paskirtų sveikatos priežiūros paslaugų. 

7. Vykdyti socialinės globos paslaugų teikimo sutarties įsipareigojimus. 

8. Kiek leidžia sveikatos būklė, laikytis asmens higienos reikalavimų, palaikyti švarą ir tvarką, 

savarankiškai tvarkytis 

9. Tinkamai laikyti savo daiktus, maistą ir pan.  

10. Tinkamai elgtis su Globos namų įrengimais ir inventoriumi, tausoti Globos namų turtą. 

11. Paslaugų gavėjas privalo laikytis priešgaisrinės ir elektros saugos taisyklių. 

12. Globos namuose Paslaugų gavėjams draudžiama: 

13. nelaikyti ir nevartoti alkoholinius gėrimų, narkotinių ir psichotropinių bei kitų psichiką veikiančių 

medžiagų. Patalpose nevartoti tabako gaminius; 

14. naudotis radijo aparatais, kitokiais grotuvais ir televizoriais, jeigu tam prieštarauja kambaryje kartu 

gyvenantis Paslaugų gavėjas; 

15. turėti su savimi ginklą (pvz. šaunamąjį arba šaltąjį ir kt.). 

16. Paslaugų gavėjų artimieji ir kiti lankytojai privalo: 

17. netriukšmauti, laikytis rimties, netrukdyti personalo ir kitų Paslaugų gavėjų, palaikyti tvarką ir 

švarą; 

 

Chartijos pasirašymas 

Paslaugų  teikėjo pareiga yra globos namų gyventojams padėti suprasti jų teisių chartiją. 

Chartijos kopijos įteikiamos gyventojams, sudarant sąlygas jiems ar jų įgaliotiems  

asmenims susipažinti ir pasirašyti. 

Chartijos pasirašymo tikslas - leisti gyventojui patvirtinti, kad jis gavo chartijos kopiją ir 

turėjo galimybę su ja susipažinti. 

Gyventojams neprivalu pasirašyti chartiją - jie gali pradėti arba toliau gauti socialinės 

priežiūros paslaugas net jei jie pasirenka nepasirašyti chartiją. 

_________________________ 

 
 

 

 


